ASV Arm. 34, vol. 6, fol. 12v. 
Editionen: Müntz II, S. 82; HEDBERG 1980, S. 105; TIBERIA 1992, S. 121, Dok. 4. 
(Transkription Müntz) 

„Anno a nativitate Dornini MCCCCLX quarto, indictione duodecima, die vero 
Veneris quarta decima Septembris, tempore assumptionis ad summi apostolatus 
apicem PP. Pauli secundi, Romae, in domibus R.mi domini Bessarionis cardinalis 
Niceni, idem R.mus dominus cardinalis exposuit qualiter convenisset cum magistro 
Antonatzio Romano super pictura capellae Sancti Angeli sitae in ecclesia Sanctorum 
Apostolorum de Urbe per pactionem, quodam folio cartae contentam, et dictus 
magister Antonatzius obligavit se, prout in eadem cedula continetur, submisit, 
constituit procuratores, ad conficiendum debitum, juravit, etc., in pleniori forma 
Camerae, super quibus, etc., praesentibus Thoma de Vincenciis et Troylo de Gatt. 
de Viterbio, et Bartholomeo Barbarigo testibus rogatis. Ita est Jo de Hersboem, 
notarius qui supra ad praemissa rogatus.“ 

Dok. 6) 1465, 23. August. Zweiter Vertrag zwischen Kardinal 
Bessarion und dem Maler Antoniazzo Romano 

ASV Arm. 34, vol. 6, fol. 12v.Editionen: MÜNTZ II, S. 82-83; NOEHLES 1973, Dok 
6; HEDBERG 1980, S. 105-106; TIBERIA 1992, S. 121-122, Dok. 5. 
(Transkription Müntz) 

„Anno a nativitate Dornini MCCCCLX quinto, indictione tertia decima, die vero 
Sabati vicesima tertia Augusti, Rornae, in domibus Rmi domini Bessarionis 
cardinalis, magister Antonatzius pictor Romanus, constitutus coram eodem domino 
cardinali Niceno promisit et obligavit se in forma Camerae extensiori, cum 
constitutione procuratoris, etc., et remuneratione, velle infra annum vel circa 
complevisse picturam capellae Sanctae Eugeniae in ecclesia Sanctorum 
Apostolorum in mode qui infra, reservator quod R.mus dominus cardinalis dabit 
calcinam pro fodera capellae, aurum et assirium (sic) necessaria, alia autem omnia 
suis expensis et laboribus complebit, videlicet in medio faciet Christum cum 
quatuor angelis, item in quolibet quatuor angulorum unum Evangelistam, et ex 
utraque parts unius Evangelistae unum Doctorem graecum et alium latinum, 
sedentes in studio scribentes, totum residuum voltae ste1latum cum azurio et frigiis 
necessariis in parietibus sub fenestris duas fenestras depinctas cum marmoribus et 
colupnis, deinde infra fenestras usque ad medietatem totius longitudinis duos 
angeles in uno pariente, in altero vero unum angelum et unum Sanctum Joannem 
Baptistam. Ab alia medietate usque ad terram pannos cum floribus et auro ad 
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similitudinem capellae usque ad arcum exteriorem inclusive. In quolibet pilastro 
unum sanctum, id est in sex partibus cum tabernaculo, arcum exteriorem subtus 
cum frigiis et tribus armis ipsius R.mi domini cardinalis depinget. Et pro omnibus 
hiis R.mus dominus cardinalis dixit se illi velle solvere (?) manualiter (sic) ducatorum 
auri de camera et de hoc dictus magister Antonatzius optime contentus remansit, 
praesentibus dominis Thoma de Vincenciis et Joanne de Lauro testibus. Ita est, Jo: 
de Hersboem qui supra, notarius rogatus.“